
ROČNÍK 18 • ČÍSLO 3

ZPRAVODAJ  2008
INFORMACE PRO OBČANY OBCE MOKRÁ-HORÁKOV



Foto Ing. F. Krpenský



3

CO SI P E TETE  
 
Slovo starosty ................................................................................................................ 4 
Splašková kanalizace v obci – první zkušenosti. .......................................................... 6 
Rajhradský  hospic ........................................................................................................ 7 
Humanitární sbírka ........................................................................................................ 9 
Pozvánka na mokrskou pou ......................................................................................... 9 
Májové hody 24.5.2008............................................................................................... 10 
Den d tí 2008 .............................................................................................................. 10 
Mate ská škola Mokrá – Horákov............................................................................... 11 
Školní st ípky .............................................................................................................. 13 
Informace ze školní jídelny ......................................................................................... 15 
Nezanedbávejte se!!! ................................................................................................... 16 
Historické fotografie z naší obce................................................................................. 18 
Z knihovny .................................................................................................................. 20 
Spole enská kronika.................................................................................................... 21 
Senior klub v Mokré informuje................................................................................... 22 
Z klubu d chodc  v Horákov .................................................................................... 23 
Léto.............................................................................................................................. 23 
Pod kování .................................................................................................................. 24 
Florbalový turnaj ......................................................................................................... 24 
Valná hromada TJ Cementárna Mokrá-Horákov........................................................ 25 
Zpráva o innosti oddílu tenisu TJ CEMO Mokrá Horákov v roce 2007................... 26 
Zpráva o pr b hu 32. ro níku A jdem a 10. ro níku A jedem ................................... 28 
Za átek sezony v požárním sportu. ............................................................................. 29 
CYKLO STAR CEMO Mokrá.................................................................................... 31 
Florbalové družstvo žen „BORKI“ ............................................................................. 32 
Inzerce ......................................................................................................................... 33 
K ížovka ...................................................................................................................... 34 
 



4

SLOVO STAROSTY 

Vážení spoluob ané, dostáváte do svých domácností t etí íslo našeho obecního 
Zpravodaje. eká nás léto, prázdniny, dovolená a horka. 

Audit.Hospoda ení naší obce za rok 2007 prošlo p ezkoumáním. Osv d ený 
auditor KA R . 0099 se svými zam stnanci uskute nili p ezkoumání ve dnech 29. a 
30. listopadu 2007 a 14. a 15. dubna 2008. Záv r: p i p ezkoumání hospoda ení 
nebyly zjišt ny chyby a nedostatky. Je to dobrá zpráva a pod kování pat í 
zam stnanc m obecního ú adu za jejich práci. 

6.t ída. Tak jako každý rok i letos p išli na obecní ú ad žáci 6.t ídy ZŠ a jejich 
u itelka. Sedli jsme si a vypráv li. Bylo to zajímavé a pou né. Vrátil jsem se o 
padesát rok  zpátky. 

Mokrá je krásná obec, 
bydlí tu nejeden borec. 
Horákov je naho e, 
už je skoro v obo e. 

      Míša a Míša , 6.A 
Skalka. Pracovní skupina naší obce si zcela jist  zaslouží pochvalu za práci, 

kterou odvedla na zvelebení významného krajinného prvku naší obce – na Skalce. 
Odstranila suché stromy, vysázela nové a zd raznila p šinu vedoucí prost edkem. 
Také na n kterých problematických místech posekala trávu. Jedná se o krajinný 
prvek, kterých je u nás v republice málo. Je to místo ur ené k procházkám, 
u itelky mate ské školky sem vodí d ti. Važme si takového místa a neni me p írodu, 
nevozme tam odpad, ned lejme nepo ádek. 

Setkání. V pond lí 21 dubna se uskute nila v KD v Horákov  sch zka ob an  
naší obce se zástupci dodavatele stavby kanalizace. 

Odpovídali pánové ing. Milan Beneš, ing. Pavel Bauer, ing. Markéta Sta ková, 
ing. Ond ej Pu  a obec zastupovali ing. Alois Brzobohatý a Ji í Menšík. 

V naší obci už práce za aly (dnes, kdy píši tato slova je 29. kv tna). Za ínáme 
vid t a cítit, co nás eká. Práce budou probíhat do konce roku 2009. V každém 
Zpravodaji vás pánové zastupující obec p i stavb  kanalizace budou seznamovat 
s aktuálními problémy. 

Horákovský svátek. V ned li 4. kv tna jsme oslavili horákovský svátek. Na 
návsi p ed kaplí sv. Gotharda, která byla postavena p ed 110 lety se sešli nejen 
ob ané naší obce, ale také p espolní. Slavnostní ráz a tradici tohoto svátku podtrhla 
renovace sochy sv. Jana z Nepomuku. 

Svatou mši sloužil otec Jan Nekuda. Jsme rádi, že zastupuje naši farnost. Bylo to 
hezké dopoledne jak po asím, tak atmosférou. 

Den matek. V ned li 11. kv tna jsme s paní Annou Bajerovou byli pozváni do 
Klubu senior  v Mokré. 



5

Povykládali jsme si o všem, co nás zajímá. Je to den, kdy více myslíme a 
vzpomeneme na naše maminky. Ty jsou však s námi každý den. 

Vítání ob ánk . Pracovní skupina a Jitka Neveselá p em nili zasedací místnost 
OÚ na malý sál pro vítání nových ob ánk  obce. Michaela Neveselá hrála na varhany 
a paní u itelka Jana R ži ková s d tmi z MŠ Mokrá – Eliškou, Maruškou, 
Barborkou, Nikolkou a Sárinkou recitovaly a rozdávaly kv tiny. S paní Na ou 
Bení kovou jsme p ivítali Kristýnu, Terezii, Nelu, Adama, Erika, Lukáše, Lukáše, 
Jakuba, Jakuba, Nikolu, Lubomíra, Jáchyma, Jana, Maxe, Davida, Davida, Dominiku, 
Lucii a Violu. Místostarostka Anna Bajerová a paní Margit Strapinová se staraly o 
bezproblémový pr b h. Vítání ob ánk  je p kná tradice. 

Májové hody. P edposlední sobotu v kv tnu žila naše obec májovými babskými 
hody. 

Ve dv  hodiny odpoledne se na sídlišti sešli muzikanti, krojované d ti, 4 
policajti a 14 stárek. Bylo se na co dívat. Klobouk dol . Hody hezky za aly, po así 
p álo a ve er v KD v Horákov  hody pokra ovaly. Paní, které známe, které 
potkáváme, byly tento den stárkami a hod m pat ila obec. Bylo co obdivovat a 
chválit. 

D tský den. Poslední sobota v kv tnu pat ila d tem. Tato tradice, kterou v naší 
obci držíme trnáctý rok, stojí za to. O tomhle dni bude psáno na jiném míst  našeho 
Zpravodaje. D kuji panu Old ichu Drápalovi a všem, kte í den organizovali. 

Modrá míle. V sobotu 28. ervna se uskute ní v naší obci druhý ro ník 
cyklistického, vytrvalostního, dvanáctihodinového závodu. V 8 hodin ráno u 
fotbalového h išt  pod Horákovem bude odstartován tento týmový závod dvojic. 
Cyklisté jste zváni. 

Sponzory našeho obecního závodu „Modrá míle“ jsou firmy: PSVS, a.s., 
Topstav s.r.o., Duo Max s.r.o., IMOS, a.s., Chironax s.r.o., Sklená ství Mokrá Michal 
Richtr a Tomáš Novotný. 

Veteráni. V sobotu 5.7. 2008 se sejdou motocykloví veteráni se svými stroji. 
V 10 hodin u restaurace U Zbojníka uvidíme staré motorky a jejich start na tradi ní 
okruh. Kolem 11 hodiny se motocykly budou vracet a idi i si dají zasloužený drink. 
Kdo m že, p ij te. 

Pod kování. Zastupitelé obce vyslovují pod kování panu Miroslavu K ížovi za 
pomoc, kterou poskytl sle n  Pavle Koutné. Duchap ítomn  a odborn  poskytl první 
pomoc zran né, kterou srazilo auto. 

Z vypráv ní o itých sv dk  byl pan K íž opravdu pravý muž na pravém míst . 
D kujeme. 

Vážení spoluob ané, p eji Vám klidné letní dny. 
 

F. Pej il 
starosta 



6

SPLAŠKOVÁ KANALIZACE V OBCI – PRVNÍ ZKUŠENOSTI. 

Cílem budované kanalizace v obci je odvést všechny splaškové vody do istírny 
odpadových vod. Aby istící proces probíhal dob e, je t eba d sledn  odd lit deš ové 
(tedy isté vody) od splaškových (WC, koupelna, kuchy ský d ez). Nelze odvád t 
chlévské splašky. Proto je t eba: 

 Odd lit deš ové vody od splaškových  
 Odpojit deš ovou kanalizaci od splaškové  
 Napojit splaškové odpady na domovní kanaliza ní p ípojku (vy adit 

p ípadný septik, nebo jímku).  
A jak dále: Vlastník m dom  budou p edány Stavebním ú adem Pozo ice 

stavební povolení na kanaliza ní p ípojku a projekty kanaliza ních p ípojek, které 
obec nechala vypracovat.  

Vlastníci dom  uzav ou Smlouvu na p ipojení domácnosti k ve ejné kanalizaci, 
Dohodu o p ísp vku na kanaliza ní p ípojku a Smlouvu o spoluvlastnictví p ípojky se 
Svazkem obci pro vodovody a kanalizaci - Šlapanicko.  

Vlastník domu uhradí ást náklad   na vybudování domovní p ípojky.  
K ve ejné kanalizaci se domy p ipojí do konce roku 2010.  Podmínkou ovšem 

je, že kanaliza ní systém v obci bude napojen na istírnu. To je možné až po 
kolaudaci p íslušné ásti kanalizace, nebo v lepším p ípad  na základ  souhlasu 
s p ipojením.  

P ipojení vlastního domu (domovní odpady) provede odborná firma, která Vám 
zajistí všechny doklady pot ebné ke kolaudaci. Práce si také m žete zajistit 
svépomoci pod dozorem odborné firmy, jen shán ní pot ebných doklad  Vám dá víc 
práce a starostí.  

Zásady provád ní p ipojení jsou dány Vodárenskou spole ností a jsou Vám 
v kancelá i OÜ k dispozici. Tyto Zásady budou uve ejn ny v p íštím Obecním 
zpravodaji.  

Je t eba zajistit vstup na pozemky, kterými procházejí jednotlivé úseky 
kanalizace a po jejich vybudování je t eba uzav ít smlouvy o vložení v cného 
b emene na tyto pozemky (za což je poskytována náhrada podle soudn  znaleckého 
posudku), zjiš uje se jejich majitel. Zde nastává mnoho problém , protože vztah 
k pozemk m je v celé ad  p ípad  nejasný, a  už p vodní majitel se pozemku vzdal 
prodejem, darováním, nebo se zm nil majitel ízením poz stalosti po p vodním 
majiteli. Ne vždy je tato skute nost zaznamenána v Katastru nemovitosti a údaje 
v Listu vlastnickém neodpovídají sou asnému stavu. 

Z toho vyplývá, že se n kdy obtížn  hledá skute ný majitel k uzav ení 
p íslušných dohod a smlouvy o v cném b emenu, zejména v p ípad , že p vodní 
majitel již zem el a nový majitel není oprávn ný smlouvu uzav ít. Také adresa 
majitele se v mnoha p ípadech zm nila. 



7

                                           
… chceme Vám být nablízku 

Hospic – p vodn  útulek poutník  
na t žké cest  do Svaté zem , kde jim 
byly umyty nohy, byli nakrmeni a bylo 
jim poskytnuto p íst eší, aby se mohli 
zotavit ze strastí putování. Chceme na 
tuto tradici navázat práv  v této dob , 
která pro svou usp chanost na ni 
zapomíná, a  by ji velmi pot ebovala. 

     D m lé by bolesti s hospicem sv. Josefa je nejv tší hospic v eské republice. 
Nachází se v nov  postavené a modern  vybavené budov  v tichém a klidném parku 
kláštera sester T šitelek v Rajhrad . Jeho výhodou je výborná dostupnost v rámci 
celého Jihomoravského kraje v etn  ásti kraje Vyso ina. Do Rajhradu se dá 
pohodln  a rychle dostat autem, autobusem i vlakem.  

Jedná se o nestátní církevní zdravotnické za ízení, které však slouží všem, kte í 
to pot ebují – v ícím i nev ícím. Snažíme se veškerou pé i poskytovat nejen na 
odborné úrovni, ale zejména z pozice lidské, vycházející ze základních hodnot 
k es anství. 

RAJHRADSKÝ  HOSPIC  

p inášejí další komplikace. Všechny požadované zm ny je t eba projednat co 
nejd íve. Pokud si vyžádají zm nu zadávací a provád cí dokumentace p ípojek, bude 
si muset žadatel náklady zm nou vyvolané uhradit v plné výši, protože projektové 
práce již byly ukon eny, p íslušné smlouvy jsou uzav eny a v sou asné dob  byly 
stavební práce zahájeny. Každá zm na zp sobí i úpravu provád cí dokumentace 
hlavních stok, kterou si zpracovává dodavatel stavby pro objednávky materiál .  

Všechny zm ny se musí uplat ovat oficielní cestou p es objednatele stavby, 
jímž je Svazek obci pro vodovody a kanalizaci – Šlapanicko, který p edá zd vodn ný 
požadavek na zm ny projektantovi a dodavateli stok. Jde zejména o vysazování 
odbo ek na stokách a jejich umíst ní (posunutí). Proto zm ny vyžadujte s rozmyslem. 

S majiteli jednotlivých dom  byl sepsán protokol u p íležitosti vypracování 
dokumentace jejich kanaliza ní p ípojky. Jak již bylo oznámeno, stavební povolení a 
projekt p ípojky bude majitel m p edán Stavebním ú adem Pozo ice.  

Pokud si pot ebujete ov it, k emu jste dali p ed lety souhlas, m žete se 
informovat v kancelá i Obecního ú adu v Mokré každé pond lí a ve st edu mezi 8.00 
a 12.00 hod. u Ing. Brzobohatého, nebo v pond lí a pátek od 8.00 do 12.00 hod. a ve 
st edu od 14.00 do 18.00 hod. u p. Menšíka. 
 
V Mokré 28.5.2008                    vypracoval: Menšík Ji í 
 

Požadavky na zm nu projektované p ípojky a situování p ípojné šachti ky 



8

Hospic sv. Josefa je na prvním míst  ur ený onkologicky nemocným pacient m, 
ale v p ípad  pot eby je otev ený všem t žce nemocným, kte í pot ebují léka skou, 
ošet ovatelskou a fyzioterapeutickou pé i v etn  ambulance. Sou ástí nabídky jsou 
rovn ž odleh ovací služby pro pacienty, o které pe uje rodina v domácím prost edí a 
pot ebují zm nit terapii nebo pouze pomoci v pé i, aby si sami mohli odpo inout – 
tento druh pomoci rodinám je omezen na 3 m síce.     

Za ízení disponuje 50 l žky. Pacient si m že zvolit jednol žkový nebo 
t íl žkový pokoj. Léka  a zdravotní sestry jsou p ítomni 24 denn  a 365 dní v roce. 
Za pobyt v hospici jsou stanoveny poplatky.  Jejich výše se odvíjí od toho, jestli 
doty ná osoba pobírá p ísp vek na pé i a na stupni závislosti. Platba na jeden de je 
212 K  až 510 K . Disponujeme také p j ovnou rehabilita ních a kompenza ních 
pom cek (berle, chodítka, postele, kole ková k esla).  

P ítomnost rodiny a p íbuzných je nenahraditelná. Pro n  jsou v hospici 
p ipraveny hostinské pokoje, aby mohli se svým hospitalizovaným p íbuzným strávit 
chvíle, kdy je nejvíce pot ebují.a jeho rodinní p íslušníci a osoby blízké mohou 
využít hostinské pokoje po celou dobu hospitalizace. 

Do hospice, který za átkem roku 2009 oslaví 10 let svého p sobení, není t žké 
poslat žádost, kterou vypl uje léka . P íjem je možné realizovat tém  ihned 
následující den po schválení bez dalších pr tah . 

Hospic sv. Josefa v Rajhrad  je otev ený všem pot ebným lidem, kterým se 
personál snaží být nablízku a ku pomoci. Bližší informace naleznete na internetových 
stránkách www.dlbsh.cz, pop ípad  telefonicky na ísle 420 547 232 223. 

                 Bc. Petra Mišingerová 
 
Velká ást výt žku z T íkrálové sbírky v naší oblasti p ipadne hospici 

v Rajhrad . Protože již osm let se této sbírky aktivn  zú ast ujeme, zajímalo nás, na 
co vlastn  vybíráme. Díky ochot  paní Mišingerové skupina mokrských ob an  m la 
možnost seznámit se jak s historií, tak i s provozem tohoto za ízení a také si ho 
prohlédnout. A byli jsme p ekvapeni a zárove  pot šeni, že vaše peníze, které jste p i 
sbírkách ob tovali, jdou opravdu na dobrou v c. 

           Alois Kr ek 
 
 
 

... ekal jsem,  
že n kdo bude mít soucit,  
ale nikdo tu nebyl,  
ekal jsem, kdo by m  pot šil,  

ale nikoho jsem nenašel. 
     (Žalm 69, 21) 
 



9

HUMANITÁRNÍ  SBÍRKA 

V pátek 23. kv tna v Mokré a v Horákov  prob hla humanitární sbírka. Jako 
každý rok byla t i sb rná místa – na sídlišti u vinárny a u kapli ky ve staré Mokré a 
v Horákov . Co všechno ob ané p inesli nevíme, zabalené v ci jsme nekontrolovali. 
Bylo toho ale požehnan . Sbírka zaplnila dv  sk í ová auta. Na pen žních darech se 
sešlo 3 400 K , které byly odeslány po adatel m sbírky. 

Na záv r je nutno pod kovat všem dárc m, t m, kte í na jednotlivých místech 
ob tav  p ejímali dary. Také díky pat í chlapc m, kte í jeli se sbírkou do Brna na 
nádraží, kde vše p eskládali do p istavených vagon .  A samoz ejm  nem žeme 
zapomenout na pana Zde ka Šev íka z firmy TASY, bez jehož zdarma poskytnutých 
aut by se sbírka nemohla uskute nit. 

 
 

Obecní zastupitelstvo a SDH Mokrá - Horákov zvou všechny ob any na uct ní 
památky 593. výro í upálení  

 
 
 
 
 
 

MISTRA JANA HUSA 
 

v p edve er této události dne 5. 7. 2008  
místo:  VELKÁ SKALKA 

 
as: 19.00 hodin  

 
p i ohni Vám bude hrát hudební skupina 

TAMBURÁŠI, ob erstvení zajišt no. 
 

 
 
 

 

POZVÁNKA  NA  MOKRSKOU  POU  

Spole enství v ících a KDU – SL zve spoluob any na tradi ní mši svatou, 
která se koná v ned li 3. srpna v 8 hodinu kaple Prom n ní Pán  na návsi. P i 
bohoslužb  bude sbírka na vybavení interiéru víceú elového sálu.  



10

MÁJOVÉ HODY 24.5.2008 

Tak máme za sebou další, již tradi ní Májové (babské) hody. Po así se nám, 
op t vyda ilo, víne ko bylo výborné a tak doufáme, že všichni kdo se p išli podívat 
na pr vod a ve erní zábavu, byli spokojeni. 

Všech trnáct stárek se snažilo postarat o zábavu a tanec a myslíme, že se jim 
da ilo.I kapela se letos „vytáhla“.Hráli výborn , pili state n  a vydrželi… 

„Policajti“ byli tentokrát dokonce ty i a zabezpe it pr vod po obci i p edvést 
spolu se stárkami slavnostní nástup zvládli na jedni ku. 

Letos nás také velmi mile p ekvapila i osobní ú ast pana starosty Pep ila p i 
zahajovacím nástupu na sídlišti a jeho návšt va na ve erní zábav  v Horákov .Jsme 
rádi, že si ve svém pracovn  nabitém programu ud lal as i na tuto veselici a 
doufáme, že nelitoval. 

A ve er? Spolu s Dub ankou se nám p edvedla ješt  druhá kapela a nehrála 
v bec špatn .Také jsme oslavili hoblem a následným sólem narozeniny jedné stárky 
a jednoho ze ztepilých mladých „policajt “.P ejeme jim hodn  št stí! No a opravdu 
p išel i kouzelník! Krom  dokonale p edvedených „kouzel“celou spole nost výborn  
pobavil a rozesmál. Na jeho „fikec-šmikec“ jen tak nezapomeneme. 

Tombola byla bohatá a t m co nevyhráli vzkazujeme – nezoufejte! Za rok se 
sejdeme znovu a snad se št stí usm je. Za všechny sponzorské dary, a  finan ní nebo 
v cné, všem velice d kujeme. Bez jejich pomoci bychom tuto tradici nemohli dále 
udržovat a to by byla škoda. 

A vzkaz pro všechny kdo byli spokojeni: povídejte a chvalte všude kam p ijdete, 
a  se nás za rok sejde tolik, že se nevejdeme do sálu….! 

 
Za stárky a policajty: Andrea Švábenská a Petr Bobek 

 
DEN D TÍ 2008  

Tak jaký byl? No letos p ímo báje ný ! Ráno nás svým úsm vem p ivítalo 
sluní ko a teploty se za aly šplhat k letním hodnotám. 

Dopolední program za al 10.00 hod sla ováním na Skalce, kterého se ujaly 
Katka Rubínová a Ani ka Vondroušková.Zde musely d ti vynaložit zna né úsilí, aby 
p ekonaly strmou skálu.  Olda Drápal s pomocí Petra Žaluda p ipravili lanovou 
dráhu, ta byla letošní novinkou. Spoustu i malých d tí si ji nejednou vyzkoušelo, 
musely však nejd íve p ekonat strach z rychlé jízdy. Ochotní tatínci p. Paták a p. 
Haberl pomohli zajistit bezpe ný dojezd. Další novinkou dopoledního programu na 
Skalce byla ukázka dravc . Michal Brzobohatý, Radim Eliáš, Martin, Nohel a Ota 
Machan, kte í mají dravce jako koní ka jich p ivezli 6: sovu pálenou, výra velkého, 
puštíka, kán , poštolku a jest ába. D ti i rodi e poprvé vid li n které dravce 
z bezprost ední blízkosti, dozv d li se zajímavé informace o všech vystavených 
ptácích. Odvážlivci si je mohli pohladit, nebo podržet na rukavici.  



11

V 15.00 hod za al p ed ZŠ hlavní odpolední program pro d ti i rodi e. lenové 
TJ Mokrá-Horákov z ženského florbalového oddílu, z aerobicu a chlapi z oddílu 
fitness nachystali zábavné disciplíny, které d ti plnily. Startovací lístky, ob erstvení a 
dáre ky vydávala Barbora Švehlová, Ani ka Vondroušková a Radka Bavlnková. 
Skákání v pytli m la na starost Lída Patáková, gumicuk Pavel Tkadlec a P emek 
Švehla, malování na obli ej Lenka Langová, Lucka Hudcová a Jitka Novotná, 
šlapadla Dana Szabová s dcerou, kreslení na chodník Miluška Želonková, navlékání 
korálk  Míša Hladká a Monika Skotalová, st elba z airsoftového samopalu Michal 
Brzobohatý a Kristýna Drápalová, boj na klád  Helena Haberlová, cross s hokejkou 
Gábina ejková. Prima byla i jízda na ponících, které zap j il p. Šev ík. Zde se o 
projíž ku d tí starala Terka Klinkovská, Michala Bi anová a Pavla Richtrová. 
Radost d tem také ur it  ud lal balónek s heliem, které letos op t v noval Petr 
Mašek a jeho pomocníci Michal Mašek, Hanka Pant ková a Patrik Heller. 
Odpoledne si zasout žily i malé d ti, které s nadšením o závod krmily své rodi e, 
nebo starší sourozence .  

Letos se však opravdu vytáhli i naši hasi i. Pod vedením Michala Jank  
p ipravili Jaroslav Machek, Jaromír Kolá  ml., Michal Fasura a Radek Žitný 
prohlídku hasi ské techniky. Vítaným zpest ením na stanovišti hasi  byla i st elba 
ze vzduchovek. Vrcholem však byl p edvedený zásah hašení vznícených pneumatik 
od p íjezdu hasi ského auta k ohni, p es oble ení si výstroje v etn  dýchacích 
p ístroj  a záv re né hašení p nou. 

Všechny d ti dostaly malou odm nu, za kterou je t eba pod kovat sponzor m 
D tského dne a to v první ad  obci Mokrá-Horákov, fy. TASY, fy. DUO MAX, fy 
BLACHERE, a p. Lazar íkovi. Ozvu ení akce zajistil team ENERGY ZONE. 

D tský den zakon il v 19.00 hod táborák s opékáním špeká k  na Skalce. A i 
tam si ješt  n kte í zasout žili v p etahování lanem. 

Letošní Den d tí byl výjime ný nejen rekordní ú astí (na odpoledním programu 
bylo 197 d tí!!!), tak i krásným po asím a spoustou novinek. 

Možná Vás zaráží množství jmen organizátor , ale bez t chto správných lidí by 
takto velkolepá akce nebyla možná. A tak všem organizátor m a ochotným 
pomocník m ješt  jednou velké díky, d ti m ly výte nou oslavu svého svátku. 

Hlavní organizátor  Old ich Drápal 
 
 
MATE SKÁ ŠKOLA MOKRÁ – HORÁKOV  

Letošní „ laškovní“ po así ovlivnilo i d ní v MŠ. Plánovaný spole ný jarní úklid 
zahrady v m síci b eznu neprob hl, protože celý den pršelo. Proto jsme byli nuceni 
akci odložit až na další m síc. Zahradu jsme uklízeli spole n  s rodi i jeden celý 
dubnový den, ochotné maminky s d tmi nám pomohly s hrabáním zahrady, 
odvážením listí. A že toho bylo? Obecní eta se n kolikrát vracela, aby nám všechno 



12

listí odvezla. Všem pracovník m obecní ety d kujeme za pomoc p i zajiš ování 
prací na školní zahrad .  

Po úklidu jsme mohli za ít zahradu využívat naplno. D ti se na chvíle prožité na 
zahrad  moc t šily. Hned 29.4. jsme si zde spole n  vyrobili arod jnici a nachystali 
na pálení. D ti dostaly za úkol p ijít další den p evle ené za arod jnice a arod je. 
Jaké p ekvapení je ekalo, když ji tam ráno nenašly. Kdepak asi je, snad nám 
neulet la? Honilo se d tem v hlavách. Nakonec ji musely arod jnickým za íkadlem 
zavolat, najít ji a spole n  spálit. Pak už nás ekal velký rej i s našimi kamarády z 1. 
t ídy ZŠ. 

 B hem m síce dubna se 8 d tí chystalo na gymnastické závody ASPV v Brn  
v Pisárkách. D ti si prov ily síly s ostatními školkami. Mladší družstvo si p ivezlo 3 
místo a starší d ti také 3 místo. 

V m síci kv tnu d ti oslavily spole n  s maminkami Den matek na sportovním 
pohádkovém odpoledni, kde d ti a maminky procházely pohádkovými stanovišti. A 
že sportovní disciplíny nebyly lehké, o tom se p esv d ily i maminky. Za odm nu 
dostaly písmenka, z kterých skládaly slovo.Toto sloví ko bylo klí em k záv re né 
odm n  pro d ti a p ání ku pro maminky. Po zdolání všech stanoviš  se všichni 
spole n  sešli u ohn , kde si opékali špeká ky.  

Druhý týden v kv tnu odjelo 12 d tí na atletické závody do Slatiny. Do MŠ 
p ijelo divadelní p edstavení – D m u p ti set básník .  

Hraní a dovád ní na zahrad  pokra uje i v m síci ervnu, nejprve zde oslavíme 
Den d tí s divadlem, skákacím hradem, jízdou na ponících. Pojedeme na výlet na 
farmu Bolka Polívky, kde na nás ekají indiáni se svým programem. Zú astníme se 
atletických závod  v Brn . Se školním rokem se rozlou íme s rodi i ve tvrtek 12.6. 
a pro p edškoláky, kte í odcházejí do školy, následuje p espání v MŠ. Letos odchází 
do ZŠ 30 p edškolák . Mate ská škola tradi n  zajistí provoz o prázdninách prvních 
14 ní v m síci ervenci. Všem rodi m d kujeme za spolupráci, p ejeme všem krásné 
prázdniny plné zážitk , sluní ka a odpo inku. Na všechny d ti se t šíme znovu 
v zá í. 
 

Jana Meserlová 
editelka MŠ Mokrá-Horákov 

 
MY A EVROPA 
 

V rámci spln ní pr ezového tématu Výchova k myšlení v evropských a 
globálních souvislostech jsme v pond lí 7. dubna uskute nili na druhém stupni 
projektový den s názvem My a Evropa. Práce probíhala ve ty ech blocích. 

První ást byla motiva ní. Po uvítání a organiza ních záležitostech jsme si 
spole n  povídali v komunitním kruhu a na velkou slepou mapu pojmenovávali státy 
Evropy a jejich hlavní m sta. Zamýšleli jsme se nad tím, ve které zemi EU bychom 
cht li žít a ve které nikoli, a vybarvovali zem , které jsme již navštívili.  



13

Ve druhé ásti pracovaly t ídy na spole ném úkolu. Šlo o sout žní tvorbu 
reklamního plakátu o eské republice. Žáci prvního stupn  druhý den hlasováním 
rozhodli o vít zství plakátu t ídy 7.B., u itelé ocenili plakát t ídy 8.A. 

Ve t etí ásti pracovali žáci ve skupinách na plakátu obsahujícím základní 
informace o vylosované lenské zemi EU. V u ebn  informatiky mohli vyhledávat na 
internetu a v u ebn  p írodopisu v mapách a literatu e vztahující se k tématu. 
Povinnou sou ástí plakátu bylo i odhalení souvislosti p íslušné zem  se zem mi EU.  

Poté se všichni p esunuli do t locvi ny, kde byly jejich plakáty vyv šeny a 
následovala poslední ást. V té vyhledávali p íslušné informace do pracovního listu 
„Poznej naše p átele v Evrop “. Pracovní listy byly vyhodnoceny a spole n  
s ostatními vytvo enými materiály vyv šeny na chodbách školy. Zvít zila t ída 9.A, 
na druhém míst  se umístila t ída 8.A a na t etím 7.A.  

V t ídnických hodinách potom žáci vypl ovali hodnotící dotazníky, jejichž 
sou ástí byly i dotazy na jejich vlastní práci, spolupráci ve t íd  a v menší skupin  a 
na zhodnocení výsledku práce.  V tšina žák  v hodnotícím dotazníku uvedla, že se 
jim projektový den líbil více než b žný den ve škole  
 

Mgr. Jana Kubá ová, vedoucí projektu 
 
ŠKOLNÍ ST ÍPKY 

 Na pond lí 1. dubna byl pro všechny zájemce z ad rodi , prarodi , tet, strýc  a 
jiných rodinných p íslušník  p ipraven jako každý rok Den otev ených dve í na 
naší škole. Dosp lí tak m li možnost prohlédnout si školu, nahlédnout u itel m do 
výuky a sledovat své ratolesti p i pln ní školních povinností.  

 Ve spolupráci s rodi i zažily d ti z 1. ro níku školu pon kud netradi n . 
Odpoledne plné her a sout ží, hádanek a dovedností zakon ené pokladem. A ve er 
snad nejv tší dobrodružství – spaní ve škole.  

 Projekt zam ený na d jiny starov kého ecka absolvovali žáci 6. ro níku 
Seznámili se p edstavami tohoto národa o podob  sv ta, zkoumali systém eckých 
boh  a jeho propojení s eckou mytologií. Skrze p íb h ithackého krále Odyssea 
nahlédli do sv ta starých mýt , na podklad  literatury sledovali jeho desetileté 
putování p i návratu dom  z Trójské války. Na záv r spole n  sehráli divadelní 
p íb h z Odysseových cest.  

 Poslední dubnový den byl na 1. stupni op t ve znamení arod jnic. D ti ve t ídách 
plnily úkoly, zam ené práv  na tuto tématiku. Celé dopoledne pak bylo ukon eno 
vycházkou a opékáním bu t . 

 Jak je již dobrým zvykem v tuto ro ní dobu, po ádá se na naší škole ji tradi ní 
sout ž ve skoku vysokém Mokerská la ka. Ve dnech 1. a 3. dubna probíhalo v 
t locvi n  školní kolo, kterého se mohli zú astnit všichni žáci z naší školy 



14

rozd lení dle v ku do ty  kategorií. Celkem tak své skokanské um ní vyzkoušelo 
na 53 žák  naší škol. O 14 dní pozd ji nás pak t i nejlepší skokani z každé 
kategorie reprezentovali na již 16. ro níku této výška ské sout že. V konkurenci 
88 žák  z  9 škol okresu Brno-venkov si naši skokani vedli dob e. V kategorii 
nejmladších žák  zvít zil Petr Jank , druhé místo obsadil David Bro ák (oba 
4.A). Mezi d v aty se nejlépe umístila Aneta Haberlová (5.B), která skon ila t etí. 
Co se tý e kategorie mladších žák , vít zství si odnesl Tomáš Kvapil (7.B) a 
bronzovou p í ku obsadil Aleš Svícenec (7.A). Dorosteneckou kategorii hájili 
velmi dob e st íbrná Katka Min uková (9.B) a bronzový Jakub Mare ek (9.A). 

 V pátek 25. dubna se družstvo našich žák  pod vedením kapitána Davida Polá ka 
(9.B) zú astnilo fotbalového turnaje. Sout ž Coca – cola Cup tentokrát pod 
patronací naší školy, je po ádána každoro n . Tým ve složení Marek Bro ák 
(8.A), Lukáš Buchta (9.A), Vítek áslava, Radim Eliáš (oba 9.B), Jan Fiala, 
Luboš Filipský (oba 9.A), Saša Hlu ka (9.B), Patrik Hoda  (8.A), David Hošek, 
Radim Kousalík, Jakub Mare ek (všichni 9.A), Jirka Novotný (9.B), Radek Paták 
(7.B), Lukáš Samek (8.A), Aleš Svícenec (7.A), Jáchym Šrámek (7.B), P emek 
Švehla (9.B). V zápasech spolu s dalšími 3 družstvy ze ZŠ Chrlice, ZŠ Brno-
Lesná a Gymnázia Šlapanice obsadili p kné druhé místo. Gratulujeme. 

 Pro všechny sout živé d ti z 1. stupn , které se nebojí a rády zpívají, byla 
p ipravena p vecká sout ž Mokerský slavík. Všichni ú astníci se prezentovali 
písní dle svého vlastního výb ru. V kategorii pro žáky 1. t ídy zvít zil Šimon 
Fasora p ed Denisou Varhaníkovou a Honzou Ungerem. V kategorii druhých a 
t etích t íd nejlépe zazpívala Tereza Klinkovská (3.B),  na druhé p í ce se umístila 
Katka Košinová (3.A) a jako t etí skon il Šimon Straka (2.A). V nejstarší 
kategorii (4. a 5. t ídy) zvít zila Katka Ryšavá p ed Karolínou Novotnou (ob  
5.B), a na t etím míst  se umístila Veronika Chvátalová (4.A). 

 Zájemci z ad žák  3. – 7. ro ník  si vyzkoušeli své jazykové znalosti a 
dovednosti druhou kv tnovou st edu v již každoro n  po ádané sout ži Let´s 
speak English. Mimo konverzace na vylosované téma pro n  byla p ipravena i 
písemná ást – porozum ní tenému textu. Mezi nejmladšími ú astníky ze t etích 
t íd si nejlépe vedl Tomáš Neuer (3.A), Markéta Kabourková (3.B) a Anežka 
Zubí ková (3.A). V kategorii tvrtého ro níku obsadila první p í ku Veronika 
Chvátalová, druhá skon ila Nikola Chvátalová a t etí místo získala Veronika 
Bláhová (všechny 4.A). Mezi pá áky se nejlépe umístila Karolína Novotná p ed 
druhou Katkou Ryšavou a t etí Terezou Langovou. První místo mezi šes áky 
získal Jakub Gar ár, druhá skon ila Míša echová a t etí p í ku obsadila Natálie 
Paluchová. Mezi sedmáky byla nejúsp šn jší Sandra Neveselá, druhá skon ila 
Katka Lorencová a t etí místo obsadila Anna St elcová. 

 P írodov dná sout ž p ipravená pro d ti 5. ro níku se skládala z teoretické a 
praktické ásti. V teoretické žáci odpovídali na otázky týkající se u iva 5. ro níku, 
v praktické ásti m li za úkol poznat 20 druh  rostlin. Nejlépe si vedla Karolína 
Novotná, na druhé p í ce se umístil Jakub Ondr šek a t etí místo si rozd lily Bára 
Mar íková, Eliška Zubí ková a  Natálie Vanková. 



15

 Ivana Nová ková (8.A) a Anna St elcová (7.A) se zase zú astnily okresního kola 
biologické olympiády. Mimo teoretickou ást – testu na poznávání rostlin a 
živo ich , byla sou ástí i laboratorní práce na téma Pozorování pr duch  a Stavba 
t la lipnicovitých rostlin.   

 Ve výuce se žáci zú astnili nejr zn jších výukových program , exkurzí a besed. 
Žáci 7. t íd se vypravili do brn nského planetária Mikuláše Koperníka na po ad 
Dobrodružná optika. D ti ze t etího a pátého ro níku zavítaly do Knihovny Ji ího 
Mahena v Brn . Žáci 4. t ídy se tu zase v novali aktivitám na téma arod jové a 
arod jnice v d tské literatu e. Naši druháci se vypravili do brn nské zoologické 

zahrady na výukový program Znáš domácí zví ata? Jako každý rok navštívili žáci 
6. t ídy v rámci výuky Výchova k ob anství místní Obecní ú ad. Zde se 
besedovali se starostou Františkem Pej ilem, který jim stru n  povypráv l o obci, 
o systému jejího fungování a financování obce. Na záv r si povídal se žáky o 
škole i o život  a odpovídal na jejich dotazy. 

 
Mgr. Petra Bauerová, RNDr. Josef Palík 

 
 
INFORMACE ZE ŠKOLNÍ JÍDELNY 

Od 1. 9. 2008 se m ní stravné ve školní jídeln  takto: 
D TI MŠ 

d ti 3–6 let dopolední sva inka 7,- K , ob d 17,- K , odpolední sva inka  7,- K  
d ti 7–10 let dopolední sva inka 7,- K , ob d 20,- K , odpolední sva inka  7,- K    

na nápoje 2,- K  
ŽÁCI ZŠ 

žáci 7 – 10 let 20,- K /ob d      m sí ní záloha   400 K   
žáci 11 – 14 let 22,- K /ob d     450 K    
žáci 15 a více let 23,- K /ob d     480 K    
 
Cizí strávníci 48,- K /ob d (v . ostatních náklad ) záloha 1.050,- K  
   

Upozor ujeme na v asnou zm nu trvalých p íkaz , tak aby první nová záloha 
p išla na ú et ŠJ do 15. 8. 2008 ( . ú tu ŠJ: 111 096 957/0300, variabilní symbol = 
p id lené íslo strávníka. Stravné lze také uhradit jednorázov  nebo ve dvou 
splátkách tak, aby na ú tu strávníka byl vždy dostate ný kredit. Dále upozor uji, že 
za každého strávníka je nutné poslat platbu zvláš  (nap . dva žáci ZŠ = dva trvalé 
p íkazy).  

Bližší informace jsou k dispozici v mate ských školách, na http://zs.mokra.cz  
nebo u vedoucí školní jídelny.  

RNDr. Josef Palík 
editel ZŠ Mokrá 



16

NEZANEDBÁVEJTE SE!!! 

 Jist  jste se alespo  jednou v život  sami sebe zeptali ’’pro  m  po ád tak bolí 
záda?’’ nebo si post žovali ’’už t i dny m  bolí  hlava ’’. P i stále se zrychlujícím 
zp sobu života, a neúm rn  stup ujících se požadavcích na pracovní výkony, jsou 
takové pocity pochopitelné. Existují ale ešení, jak se takovým otázkám vyhnout a jak 
podobným problém m p edcházet. 

 Jednosm rným zat žováním jednotlivých svalových skupin, špatnými návyky v 
držení pohybového aparátu, stresem, špatnou životosprávou a stravováním vznikají 
tenze a spazmy svaloviny. Tyto spazmy zabra ují volnému a p irozenému pohybu 
sval  a výsledkem jsou bolesti hlavy, zad, podrážd nost, nervozita a celková únava. 

 V eské republice je prozatím trend pe ování o t lo rozvinut jen minimáln . 
Stále totiž p etrvává p ístup problém ešit až ve stádiu bolesti, a to spolknutím pilulky 
jednoho z populárních analgetik (Ibalgin, Alnagon aj.). P í inu zcela opomíjejí, mají 
negativní dopad na organismus a jejich odpadní látky se usazují ve svalech.  

 Všeobecn  má t lo velmi dobrou schopnost kompenzovat jednotlivé neduhy, 
ale jen do doby, než vy erpá veškerou energii k tomu pot ebnou. D sledkem toho 
jsou možná poran ní, dlouhá rekonvalescence, zm ny na skeletu a mnohokrát i 
nezvratné stavy, které mohou navždy poznamenat Vaši pohyblivost. 

 Již prastaré kultury upev ovaly své zdraví návšt vou lázní a masážních salón , 
kde nejen regenerovaly svá t la po fyzické stránce, ale i po stránce duševní. V dob  
spojování kultur a zp ístupn ní informací nastává vhodný as využít t chto starých 
v domostí a za ít o sebe pe ovat celkov . Vaše t lo si to ur it  zaslouží, a také se 
Vám za pé i náležit  odm ní - je to totiž pro n j n co zcela p irozeného. 

Na zm nu není nikdy pozd . Chutí a pravidelnou pé í se m že nastartovat nová 
etapa Vašeho života. Regecentrum je masážní a relaxa ní centrum, které pomáhá 
odstranit a p edcházet negativním jev m na pohybovém aparátu zp sobeným již 
p edem zmi ovanými initeli. Široká nabídka masážních technik západního i 
východního pojetí Vám nejen umožní velký výb r služeb, ale hlavn  se p izp sobí 
Vašim individuálním a specifickým pot ebám. A k tomu všemu hodinová taxa 
umož uje kombinaci více technik, ímž lze zásadn  zvýšit efektivitu lé by .  

Prevencí a pravidelností získáte plnohodnotný a zdravý p ístup k životu a zajisté 
i veselejší pohled na sv t. 

autor : Petr Huzlík 
  
Regecentrum, masážní a relaxa ní centrum 
Tábor 7, Brno 61600 
www.regecentrum.cz 
Tel.: +420 774 630 356, +420 777 198 056 

 
 
 



17



18

HISTORICKÉ FOTOGRAFIE Z NAŠÍ OBCE

Karla Řičánková



19

K. Zajíček – svatba manželů Zemanových cca 1933

K. Zajíček 



20



21

SPOLE ENSKÁ  KRONIKA 

Noví ob ánkové 
Bartoš Robert    18.05.2008   Mokrá 311 
Borková Šárka    28.02.2008   Mokrá 321 
Kršková Michaela    16.04.2008   Mokrá 320 
Lauterbachová Abigail Sára  21.04.2008   Horákov 53 
Petrášová Lucie    10.05.2008   Horákov 175 
Výro í –  ervenec, srpen  2008 
50 let 
Smílková Jitka    ervenec   Mokrá 318 
Musilová Jana    ervenec   Mokrá   29 
Machková Jaroslava   ervenec   Horákov 120 
60 let 
Jurda Vojt ch    srpen    Mokrá 201 
Fleková Ivana    ervenec   Mokrá 335 
Podsedníková Marie   srpen    Mokrá 322 
70 let 
Gap o Vlastimil    srpen    Mokrá 345 
Kr ek Alois     srpen    Mokrá 321 
Švehlová Vlasta    ervenec   Mokrá 177 
Neveselá Alena    ervenec   Horákov 73 
80 let 
Va á ková Drahomíra   srpen    Mokrá 187 
Holemá Marie    ervenec   Horákov 6 
Ryšánková Zde ka    srpen    Horákov 149 
82 let 
Jonas František    ervenec   Horákov 78 
Neveselý Miroslav    ervenec   Horákov   5 
Šmerda Bohuslav    ervenec   Horákov 148 
85 let 
Va á ek Jaroslav    srpen    Mokrá 190 
86 let 
Jelínková R žena    ervenec   Mokrá 310 
88 let 
Sadlo  Gustav    srpen    Mokrá 154 
Laštovicová Anna    ervenec   Horákov 75 
89 let 
Janí ková Matylda    srpen    Mokrá 329 
90 let 
Va á ková Anna    srpen    Mokrá 92 



22

 
 
 
Úmrtí 
 
Dvo ák Milan    zem . 28.02.2008  Mokrá 322 
Kyselka Antonín    zem . 14.04.2008  Horákov 28 
Holemý Václav    zem . 19.04.2008  Horákov 6 
Kaplánek Stanislav   zem . 28.04.2008  Mokrá 205 
Kop iva Josef    zem . 05.05.2008  Mokrá 330 
Neveselý František    zem . 25.05.2008  Horákov 9 
 
 
 

 
SENIOR KLUB V MOKRÉ INFORMUJE 

Studené jarní noci, našt stí bez velkých mraz , p ešly záv rem kv tna do dn  a 
nocí tém  tropických. 

Za átkem dubna senior klub organizoval návšt vu Mahenova divadla, tentokrát 
baletu „Raymonda“. 

Na klubovém odpoledni 20.4. nám pí. Šlesingerová vypráv la o Irsku, které již 
vícekrát navštívila a po ídila zajímavý videozáznam. 

11.kv tna p ipravili žáci ZUŠ pod vedením p. editele Zelní ka vystoupení, a 
lenky seniorklubu potom pro všechny malé pohošt ní. Na tento svátek matek nás 

také navštívili pan starosta s paní místostarostkou a obdarovali nás krásnými 
kv tinami. 

17. kv tna odpoledne jsme se sešli v restauraci p. Lazar íka k Jarnímu 
dostavení ku. K tanci a zábav  hrála oblíbená kapela pana Smrže. Pozoruhodná byla 
ú ast p espolních. Do bohaté tomboly p isp li: Obecní ú ad Mokrá-Horákov, 

eskomoravský cement, a.s., Vápenka Mokrá, DUO MAX s.r.o., manželé Irajnovi, 
manželé Dvo ákovi, Miroslav Lazar ík, KEIM Eda Biskup, Senior klub Host nice 

Všem dárc m d kujeme a panu Lazar íkovi ješt  za to, že nám poskytuje 
prostory své restaurace s obsluhou k všeobecné spokojenosti již dlouhá léta. 

Koncem kv tna se uskute nil zájezd do krásného valašského kraje, lanovkami 
na vrcholky Beskyd, Radhoš , Pustevny, potom na prohlídku rožnovského skanzenu. 
Zájezd se vyda il a p es drobné nehody se všichni v dobré nálad  vrátili dom . 

Scházíme se každou ned li odpoledne. Všechny Vás zveme a zvlášt  ty, kte í 
ješt  v našem klubu nebyli. 
 

Ludmila Kole ká ová 



23

Z KLUBU D CHODC  V HORÁKOV  

Poslední m j p ísp vek do Zpravodaje byl koncem ledna. Co všechno se událo 
do dnešního dne? 

V únoru jsme byli pozváni na spole né posezení do školy. P ivítal nás editel 
školy RNDr. Josef Palík. D ti nám vypráv ly pohádku s mokerskými obrázky. 
Dov d li jsme se hodn  o innosti d tí. Bylo nám mezi nimi dob e. Nakonec jsme si 
prohlédli vnit ní areál školy. D kujeme. 

D kujeme p. Karlu Zají kovi, který nás od penzionu na to krásné odpoledne 
dovezl i odvezl. 

V ervnu má za ít rekonstrukce školy a my d íve narození p ejeme a  se dílo 
poda í. 

Scházíme se každou st edu, debatujeme o všem, co se d je v naší obci i ve sv t . 
P išel mezi nás p. Mgr. Petr Hanák, seznámil nás co nového, hlavn  o sb ra i. 

D kujeme. 
Vyprovodili jsme na poslední cestu nejstaršího ob ana p. Františka Neveselého. 
V zahrad  v penzionu je zbudované pískovišt , aby si m ly d ti ze školky kde 

hrát, je tam i dome ek na lopati ky a bábovi ky. 
V tším d tem p ejeme hezké vysv d ení a pak hurá na prázdniny. 

 
  Anna Flochová 

 
 

LÉTO 
 
Už zase rozkvetly šípkové ke e 
p ed domy koberce kopretin 
as létu doko án otvírá dve e 

mládenci laskají dív í klín. 
 
Pole se ervená od vl ích mák  
jak žena co brzy porodí 
nad polem tancuje na stovky pták  
t ší se až zem  zaplodí. 
 
A sem tam na okno bubnují kapky 
po ímse padají do trávy 
pavouci chystají své mucholapky 
skotáci zas zvonce pro krávy. 
 

Ob as se obloha roztrhne 
a mrak m vyh ezne slune ní kýla 
voda se v potocích prudce hne 
a zem  nesta í aby ji vpila. 
 
Sedláci osení pom í 
nábožn  pohladí zelené klasy 
a sami svým o ím nev í 
turkyni již rostou b lavé vlasy. 
 

as dve e otvírá doko án 
léto je na cest  a krá í k lesu 
jaru byl vym en, nedop án 
já ho však po kapsách a v duši nesu. 

L.Šebesta 



24

POD KOVÁNÍ 

Cht la bych touto cestou pod kovat panu Vítku Brzobohatému za ochotu a 
nezištnou pomoc v tíživé životní situaci (odvoz k MHD v Brn  Lišni). 
 

 Hana Kadlecová, Mokrá 
FLORBALOVÝ TURNAJ 

Ve st edu 14. kv tna se žáci 4. a 5. ro níku naší školy zú astnili okresního 
finále JAGA OXYGEN CUPU ve florbale. V konkurenci deseti škol dokázali 
zvít zit. Turnajem prošli bez menšího zaváhání. P ti lennou skupinu vyhráli bez 
ztráty bodu s celkovým skóre 26:4. Ve finále pak navzdory ty  a p l hodinovému 
ekání porazili ZŠ Zastávku 6:3. Vít zstvím si zajistili ú ast v oblastním kole, které 

se uskute ní na podzim a stále mohou snít o celkovém finále, které se uskute ní 14. 
prosince v O2 arén  v rámci MS ve florbale. Krom  celkového prvenství si odnesli 
celou adu individuálních ocen ní:  

Ond ej Fidrmuc  nejužite n jší hrá  turnaje 
Lukáš Bavlnka nejproduktivn jší hrá  turnaje (14 branek + 4 asistence) 
    nejlepší st elec turnaje (14 branek) 
Pavel Zouhar nejlepší nahráva  (9 asistencí) 
Jan Hrubý  nejlepší branká  

Ocen ní si však nezaslouží jen výše jmenovaní, ale všichni hrá i, kte í p isp li 
k úsp šné reprezentaci naší školy. Jsou jimi Lukáš Bavlnka, David Bro ák, Jan 
Fidrmuc, Ond ej Fidrmuc, Tomáš Gabriel, Jan Hrubý, Petr Jank , Luboš Kunc, Jakub 
Ondr šek, Jonáš Pavla, Ji í Severa, Jakub Strej ek a Pavel Zouhar. D kujeme paní 
Bavlnkové a paní Pavlové, které nám pomohly s dopravou žák  na turnaj. Celému 
týmu gratulujeme. 
        Mgr. Martin Vojt ch a Ji í Novák 

 
  

POHÁR ROZHLASU 
 

Do okresního finále Poháru rozhlasu postoupila z okrskového kola, které se 
konalo na našem školním h išti, t i naše družstva, a to mladší žáci a žákyn  a starší 
žáci. 

Finále okresu Brno-venkov prob hlo 27. 5. na stadionu VUT v Brn  na 
Palackého vrchu. Celkem zde startovalo 27 družstev a cca 300 závodník . Díky 
našim už vyhlášeným po adatel m vše prob hlo ke spokojenosti zú astn ných 
závodník  i jejich u itel . 

Mladší dívky obsadily 5. místo a zlepšily výkon z okrsku tém  o 700 bod . 
Historicky dosáhly zatím nejlepšího výkonu. V této kategorii  m ly nejvyšší bodový 
zisk žákyn  5.B Tereza Dumpíková a Aneta Haberlová. T. Dumpíková zvít zila 
v b hu na 600 m  výkonem 1: 57 min. (druhý nejlepší výkon v naší historii). Skv le 



25

b žela d v ata ve štafet na 4x60 m ve složení K. Ml oušková, A. St elcová,  
K. Lorencová a T. Stöhrová.  

 Další kategorií byli starší žáci, kte í skon ili na 6. míst . M li to velmi t žké, 
protože vít zové z Dolních Kounic dosáhli p es 6000 bod , což pat í k výjime ným 
výsledk m. 

Pro družstvo nejvíce bodovali: David Polá ek z 9.B na 4. míst   v b hu na 60 m 
7,8 s a 3. místo vybojoval Jakub Mare ek ve skoku vysokém 165 cm. Kvalitních 
výkon  dosáhl také Honza Fiala ve vrhu koulí (11 m) a ve skoku dalekém (547 cm). 

Nejv tší radost jsme m li z vít zství mladších žák  a také z obrovského 
bodového zisku (4228 bod ). Toto družstvo dále postupuje do krajského finále, které 
se uskute ní 11. ervna v B eclavi. leny vít zného družstva jsou A. Svícenec, F. 
Klimeš, A. Brablec, T. Matura, J. Zubí ek (všichni 7.A), T. Kvapil, R. Paták, L. 

eman (všichni 7.B) a D. Raus a R. Barták ze 6.A. K postupu chlapc m 
blahop ejeme. 

Pod kování pat í všem závodník m, p. u . Ondr škovi a Markusovi, našim 
ob tavým po adatel m z ad žák  9. a 7. t íd. 

                                                                         Oravcová  Ludmila 
 
 
 

VALNÁ HROMADA TJ CEMENTÁRNA MOKRÁ-HORÁKOV 

V pátek 14.3. 2008 se uskute nila ve vinárn  U zbojníka výro ní Valná hromada 
TJ Cementárna Mokrá-Horákov. 20 delegát  z jednotlivých oddíl  se sešlo, aby 
zhodnotili uplynulý rok. Bylo pozváno i 10 host  z nichž se však dostavili „jen“ 
p edseda t lovýchovné unie Brn nska pan Ji í Sýkora a p edseda sportovní komise 
OÚ Mokrá-Horákov Vít zslav áslava. Po p ednesení zpráv a vyhodnocení 
nejlepších len  za lo ský rok následovala diskuze, ze které vyplynuly pro výkonný 
výbor r zné úkoly. 

ZPRÁVA O INNOSTI TJ CEMO MOKRÁ-HORÁKOV ZA ROK 2007 
P EDNESENÁ NA VALNÉ HROMAD  

Naše TJ má celkem p es 300 len , kte í jsou organizováni v 5 oddílech – 
odbíjené, nohejbalu, tenisu, stolního tenisu a fittnes a Asociaci sportu pro všechny. 
N kte í lenové jsou zapojeni ve více oddílech, takže sou et len  jednotlivých 
oddíl  nemusí odpovídat celkovému po tu len  TJ.  

Výkonný výbor TJ se schází pravideln  první pond lí v m síci (krom  prázdnin) 
a projednává úkoly, které je nutné zabezpe it pro chod TJ. V uplynulém roce byli 
leny výkonného výboru: Karel P erovský za tenis, p edseda TJ, Stanislav Kolá  za 

ASPV a Zden k Kvapil za stolní tenis, místop edsedové TJ, V ra Meluzínová, 
hospodá ka TJ, David Lenc za nohejbal, Old ich Drápal za fittnes a Jan ezá  za 
volejbal. Ú ast jednotlivých len  výkonného výboru na sch zích je dobrá. Sch zí se 
pravideln  zú ast uje i p edseda revizní komise Miloš Vojt ch.. 



26

Pronájem školní t locvi ny nám umož uje sportovat p es zimu, bohužel jsme 
op t museli kv li stále stoupajícím cenám snížit po et hodin p i jejím využívání.  

Bu ky na h išti, zejména sociální za ízení na n m, jsou již ve stavu, který 
neodpovídá hygienickým p edpis m a do bun k zatéká. V lo ském roce lenové 
volejbalového oddílu obložili zven í podstatnou ást budovy, ale ešení do budoucna 
to není. Jak jsem íkal již n kolikrát na valné hromad , nové šatny se zatím budovat 
neza nou, protože se na n  neda í sehnat dotace a jiné ešení, to znamená využití 
sportovních šaten u fotbalového h išt , se zatím nepoda ilo prosadit, protože doba, ve 
které bychom šatny pot ebovali, se kryje s dobou využití ze strany FC.  

Krom  pracích na výstavb  a p i zabezpe ování innosti oddíl  jsme 
organizovali 32. ro ník pochodu „A jdem“ a 12. ro ník „ A jedem“, který prob hl za 
deštivého po así, takže ú ast byla nižší než v jiných letech. Obecnímu ú adu 
zabezpe ujeme organizaci  „D tského dne“, kterých se ú astnilo cca 150 d tí. ada 
funkcioná  se podílela i na organizaci Modré míle. 

V rámci valné hromady byli vyhodnoceni lenové jednotlivých složek jako 
nejlepší hrá i roku volejbal – Larisa Voronina, stolní tenis – Martin Vojt ch, za 
dlouholetou innost nohejbal Jan i ánek,  v oddíle fittnes Kate ina Rubinová a Petr 
Žalud a za záslužnou innost v oddíle tenisu rodina Bartákova. Jako nejlepší cvi itelé 
ASPV byli vyhodnoceni Stanislav Kolá , Lenka Langová a Michaela Hladká. 

V plánu na rok 2008 mají oddíly cca dv  desítky r zných turnaj . Již tradi n  se 
budeme organizovat p i tradi ní akci jako je „A jdem“ a „A jedem“ nebo „D tský 
den“. 

 
      Karel P erovský 

p edseda výkonného výboru TJ CEMO Mokrá-Horákov 
 
ZPRÁVA O INNOSTI ODDÍLU TENISU TJ CEMO MOKRÁ HORÁKOV 
V ROCE 2007 

Do sout ží jsme p ihlásili dv  družstva dosp lých a družstvo staršího žactva. A 
družstvo dosp lých hrálo krajskou sout ž IV. V t žké východní skupin  družstvo 
bojovalo, ale nakonec skon ilo až páté. B družstvo hrálo okresní sout ž Vyškov, kde 
se umístilo na 4. míst . Družstvo starších žák  hrálo krajskou sout ž II, do které se 
v p edchozím roce probojovalo, ale z kádru družstva odešli ty i hrá i (Fiala a 
Bartáková do dorostu, Ryšánek hraje ligu v Zetoru a Barták v TC MJ). Za hrá e, kte í 
hrají jinde, jsme dostali p j ené jiné podstatn  nižší výkonnostní úrovn , pro které 
byl jediný cíl v sout ži se zachránit, což se poda ilo.  

Žákovskou základnu se poda ilo doplnit o nové d ti, ale žák , zejména kluk , je 
po ád žalostn  málo. Navíc mnozí chodí jen na tréninky a sami nemají zájem se 
zlepšovat, p es prázdniny netrénoval skoro nikdo z nov  p ijatých. A úpln  nejhorší 
je, když se d ti nau í kone n  po dvou, t ech letech trefit do mí ku, tak se na to 
vykašlou a p ejdou k jednoduššímu sportu.  



27

 Uspo ádali jsme 7 krajských turnaj  a to muži, dorostenci, dorostenky, starší 
žáci, starší žákyn , mladší žáci, mladší žákyn . Na turnaji muž  vypadl Radim Kolá  
ve druhém kole. P kných úsp ch  dosáhl Aleš Ryšánek, když turnaj starších žák  
vyhrál ve dvouh e i ty h e a na turnaji dorostu se probojoval do semifinále, kde 
musel pro zran ní vzdát. Ješt  lepší byl Radim Barták. Na turnaji v Mokré sice 
vypadl v prvním kole s Ryšánkem, ale svými úsp chy na jiných turnajích se 
probojoval až na 13. místo v celostátním žeb í ku mladšího žactva. Také v zim  
pokra oval ve zlepšování a na p eborech R se probojoval do osmifinále dvouhry a 
získal 3.místo ve ty h e. 

Na památku svého zakladatele jsme v ervnu uspo ádali již 12. ro ník 
Memoriálu Jaroslava Kaplana pro naše sou asné i bývalé hrá e. Loni v n m op t po 
letech zvít zil náš odchovanec, ligový hrá  Tišnova Zden k Kunický ml. 

V íjnu prob hl turnaj zam stnanc  a d chodc  MC o putovní pohár editele 
závodu Mokrá pana Jind icha Sehnala. Zvít zil v n m Mirek Barták.  

 Pro letošní rok jsme p ihlásili do sout ží dv  družstva dosp lých, družstvo 
dorostu,  mladšího žactva a d tí do 10 let, uspo ádáme alespo  jeden okresní p ebor 
mládeže, 9 turnaj  v rámci TS – z toho 7 v mládežnických kategoriích, tradi ní 
oddílový memoriál a turnaj pro zam stnance hlavního sponzora, kterým je MC 
Mokrá. 

          Karel P erovský 
  
 
 
 
 
Radim Barták  
 
a jeho spoluhrá   
 
Jakub Neumann  
 
obsadili 3. místo na 
Mistrovství  eské republiky 
mladších žák  v roce 2008. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



28

ZPRÁVA O PR B HU 32. RO NÍKU A JDEM A 10. RO NÍKU A JEDEM 

 
 
 

 
Jak je již v naší obci zvykem, konal se po átkem kv tna, tentokráte 8.5. 

turistický pochod a cyklistická jízda Moravským krasem. Nejvíce chodc  bylo na 
nejkratších trasách 10 a 17 km, ti state n jší šli 24 km a 2 odvážné sportovkyn  z 
Horákova šly trasu 35 km. Cyklisté m li trasy 23, 33 a 57 km a nejvíce jich jelo 
nejdelší trasu. Všechny trasy byly tradi ní, již léty prov ené, tradi ní je i to, že se 
nepoda ilo najít dost dobrovolník , kte í by obsadili kontroly a proto byly kontroly 
samoobslužné – razítka si dávali turisté sami. Nejstarší ú astník Ji í Smrž (1937) 
z Mokré. Celkem na tra  vyrazilo 150 turist  a 150 cyklist . V tšina si ráno pospala a 
vyrazila až t sn  p ed koncem startovního asu. N kte í p ecenili své síly a do cíle 
nedorazili. N kte í zabloudili, ale v tšina v po ádku došla a dojela, hlavní bylo, že se 
všichni prošli a projeli, ud lali n co pro své zdraví. Ceny v noval generální sponzor 
celé akce  sponzorským darem a reklamními p edm ty a p isp l tak ke spokojenosti 
t ch kte í vyhráli a hlavn  d tí, které nakonec vyhrály zbytek malých cen.  

Krátce bych se cht l zmínit i o t ch, kte í za celou akci mohli a kterým stejn  
nikdo nepod kuje, pokud jim p ímo nevynadá: V ra Meluzínová, Zden k Kvapil, 
který rozvezl razítka. U prezence sed li a celý den se pekli Vojta Hlavinka, Larisa 
Voronina, Kristýna Drápalová, Jana Rejnušová, Ivana Nová ková a bohužel i já. 
Výt žek celé akce, tj. startovné i další ástky, které nám lidé v novali, jde na hra ky 
a jiné vybavení pro dlouhodob  nemocné d ti v d tské nemocnici v Brn . 

 
Karel P erovský, p edseda TJ CEMO Mokrá-Horákov 
 

PS: nevyzvednuté ceny je možno vyzvednout po p edložení vypln ného cestovního 
výkazu do konce ervna po p edchozí domluv  na tel. 602845523. Nevyzvednuté 
ceny po tomto datu propadají do p íštího ro níku. 
 
batoh A9 Ritter Juliana 
pastelky A10 Smr ek Jan 
krokom r B9 Gerda Michal 
tri ko C12 Ne as David 
krokom r C13 Mare ková Michaela
deštník MC C24 Dostálová Ji ina 



29

 
ZA ÁTEK SEZÓNY V POŽÁRNÍM SPORTU. 

V letošním roce p ipadl za átek sezóny pro naše závodní družstvo na ned li 4. 
kv tna, kdy se konalo 1. kolo sout že v požárním sportu okrsku Pozo ice. Sout ž se 
konala na p kn  upraveném sportovním areálu v Sivicích. Sout žilo se v disciplínách 
jednotlivci 100 m s p ekážkami, štafeta 4 x 100 m s p ekážkami a požární útok. 
Všechny disciplíny byly m eny elektronickou asomírou. P ihlásilo se celkem 13. 
družstev muž  a 2. družstva žen. 

Naše jednotka, která startovala ve složení Michal Fasura, Pavel Kolá , Martin 
Škrdla, Aleš Sedla ík, Karel Sklenák, Tomáš K íž, Radek Žitný, Michal Jank  a 
Jaroslav Machek to nem la v bec jednoduché nebo  p ijela obhájit lo ské vít zství a 
op t byla pasována soupe i za nejv tšího favorita sout že. 

Po první disciplín  jednotlivci 100 m s p ekážkami, kde se po ítali t i nejlepší 
asy, z každého družstva jsme drželi p kné druhé místo za hasi i z Babic. Za zmínku 

stojí, že nejrychlejší as ze všech jednotlivc  m l náš Tomáš K íž. 
Druhá disciplína štafeta 4 x 100 m s p ekážkami, se našemu družstvu nepovedla 

podle p edstav a sko ili jsme také druzí. 
Ve t etí disciplín , požárním útoku u hasi  nazývaným disciplínou pravdy, 

jsme již nedali soupe m šanci a s náskokem zvít zili.  
Po se tení všech výsledk  nás bodový systém, kde se s ítaly dohromady po adí 

v jednotlivých disciplínách a ne výsledné asy odsunul na celkové druhé místo. 
Vzhledem ke stále se zvyšující konkurenci, lze druhé místo považovat za velmi 

p kné umíst ní a našemu družstvu pod kovat za vzornou reprezentaci naší obce a 
jednotky SDH. 
 
Výsledky sout že: 
Muži 1. Babice    Ženy 1. Babice 
 2. Mokrá     2. Podolí 
 3. Velatice 
 4. Tvarožná 

nepromokavá deka F18 Ne asová Helena 
trek. h l F28 Mullerová Marta 
tri ko F30 Da ková Lucie 
tri ko G9 Ne asová Adélka 
tri ko I3 Kuklová Barbora 
pon o K9 Plot ný Karel 
tri ko K11 Tesa  Milan 
epice  N20 Homolka Josef 

tri ko N22 Jan ík Stanislav 
 



30

 5. Podolí  A 
 6. Host nice 
 7. Bed ichovice 
 8. Koválovice 
 9. Podolí  B 
 10. Pozo ice 
 11. Ji íkovice 
 12. Sivice 
 13. Vin, Šumice 
 

První t i družstva z každé kategorie postupují do druhého okresního kola 
v požárním sportu. 
 
Druhé okresní kolo v požárním sportu. 
 

Druhé kolo v požárním sportu 
se konalo v ned li 25. kv tna na 
sportovním areálu v Brn  Pisárkách. 
Na tuto sout ž si vybojovali postup 
jen ti nejlepší z celého okresu. 
Sout žilo se ve stejných disciplínách 
jako na kole prvním. Naše družstvo 
p ijelo obhajovat 3. místo z lo ského 
roku. Sout ž za ala disciplínou 
jednotlivci 100 m s p ekážkami. Na 
této závodní dráze nám št stí nep álo, 
protože p i p ekonávání dvoumetrové 
bariéry si len našeho družstva Pavel 
Kolá  poranil rameno a musel být 
odvezen rychlou záchranou službou 
do nemocnice. Druhou disciplínou 

byl požární útok, na který jsme nastupovali již bez zran ného Pavla a jako startovní 
íslo 1. Musela být zm n na sestava závodního družstva, ale bohužel p i provád ní 

požárního útoku naše družstvo p ešláplo áru st íkání u jednoho z ter  a bylo 
diskvalifikováno. Tím pro naše hasi e druhé kolo skon ilo.  

Není d ležité že se našemu družstvu nepoda ilo usp t, ale d ležit jší pro 
všechny leny závodního družstva bylo, aby zran ní jejich kamaráda nebylo vážné a 
brzy se mezi n  vrátil. 

Co íci záv rem, myslím si že naše závodní družstvo bylo dob e p ipraveno a 
naši obec reprezentovalo dob e. 
        

        Ji í Škrdla 
        Starosta SDH Mokrá 



31

CYKLO STAR CEMO MOKRÁ  

Novoro ní jízdou zahajovali 
cyklisté CYKLO STAR CEMO Mokrá 
svoji sezónu na za átku roku 2008. 
Letos se jelo na sn hu, ale za krásného 
slune ního po así. Na startu A 
JEDEME se cyklisté CYKLO  STAR 
neobjevili,protože mnoho závod  se 
jede v jeden termín a tak na trase 
Mokrá - Jedovnice - Mokrá trénovali 
p ed závodem na STAROBRNO. Ten 
se jel z hodn  z akcíí A JEDEME ve 
tvrtek 8.kv tna 2008. V brn nské   

Obo e  za krásného po así nejd íve 
p ijeli  do cíle závodníci z trasy HOBBY 30 km,kde asem 1:38:59 hod p ijel na 
265.míst  Petr KRATOCHVÍL   a  270. místo asem 1:39:22 hod.obsadil Dušan 
PELUCHA. Startovalo 400 cyklist  a 7 vzdalo.  

   Na delší 55 km trati skon il na 56.míst  Bed ich KNÖDL  asem 2:31:49 hod, 
na 253.míst  ing.Karel Závodník 3:18:49 hod, o p t míst za ním dojel David 
PELUCHA asem 3:21:49 hod, na 293.míst  Vladimír MLADÝ asem  3:35:32 hod 
a na 326.míst  Petr MICHNA - 3:59:07 hod. 

   Startovalo 371 jezdc  a as posledního byl 5:59:49 hod. Vzdalo 21 cyklist , 
hlavní p í inou bylo, že neukázn ný majitel koní pustil kon  proti pelotonu a mnoho 
cyklist  bylo práv  ko mi zran no. Tohle byla jediná ka ka na nádherném závod  v 
okolí Brna. 

  V sobotu 17. kv tna se jel na 70 km trati  Brno - erná Hora - Brno další 
závod,tak jako loni jsme tam nestartovali,ale jako loni  startovali a do cíle dojeli na 
410.míst  asem  4.14.03,5 hod,ing.Petr  HOVO ÁK z GYMFLXU  MOKRÁ a na 
434. míst    Vladimír MLADÝ asem 4:25:53,5 hodin. 

   O týden pozd ji 24.5.2008 v Kuni kách  se  na KUNII SKÉ PODKOV    jel 
sprint na okruhu 4,4 km a cyklisté  ho museli objet 6 x. Na 4.míst  a bramborovou 
medaili si dovezl Bed ich KNÖDL  asem 1:00:00 hod. a tak si lehce m žete 
vypo ítat, jakou m l pr m rnou rýchlost na trati. Na 21.míst  dojel druhý náš 
zástupce Petr MICHNA asem 1:23:23 hod. Za 24 hodin jeli oba cyklisté další 
asovku na 11 km v Pop vkách na KAVKAZ CUPE. 

   Náš jezdec Bed ich KNÖDL zvít zil v ase 21:23 min a Petr MICHNA 
obsadil 7.místo asem 23:58 minut. 

   Poslední sobota v kv tnu je vždy vyhrazená startu na Králi Šumava. Ani letos 
nechyb li a již pošesté startovali na 15.ro níku nádherného a  slune ního závodu 
cyklisté z Mokré.I když byla letos kratší trasa o n co delší nežli v loni, protože po 
ro ní odluce znovu se startovalo z Klatovského nám stí. Na krátkou 70 km tra  se 



32

postavilo p t cyklist  a jedna žena - 3 kozáci a 3 nová ci. Zvít zil Magnusek asem 
2:40:39,9 hod. 

 Startoval i eský lyža ský team a jejích umístn ní bylo: 5.místo Martin JAKŠ, 
6.místo obsadil vít z Sv tového poháru  2008 v lyžování Lukáš  BAUER a 12. místo 
Martin KOUKAL.. I když byla tra , jak píšeme o kousek delší nežli v loni své lo ské 
rekordní asy si Knödl a Pelucha vylepšili. 

 Na 64.míst  dojel Bed ich KNÖDL asem 3:23:04,6 (loni 119.místo-
3:47:06,9),nová ek závodu Vladimír  BUCHTA obsadil 521.místo za as 4:41:06,8  
na 534.míst  David PELUCHA asem 4:42:25.4 (loni 671.místo-5:00:26,0)a Petr 
MICHNA si asem 5:48:31,6 uhájil 1.023.místo. 

  Svoji nová skou da  si vybrala i manželská dvojice Roman a Hanka 
BUCHTOVÝ. Na 35.km nepozorná cyklistka zrazila  naši bikerku na zem  a ob  
utrp li etné zran ní a sanitka je odvezla do Klatovské nemocnice.Tam se ukázalo,že 
jsou to jenom povrchní zran ní  a tak po zaplacení 90,- K  byla dovezená zp t do cíle 
závodu. Horším asem to zaplatil Roman, její manžel který o Haniném pádu nev d l 
a tak n kolikrát na ní na trati ekal a tak mu as 6:41:53,2 hodiny sta il na 
1.310.místo. Do cíle dojelo 1.420 závodník , (60 vzdalo) a as posledního v cíli byl 
8:21:51,4 hod. 

 Krom  závodu Team cyklist  navštívil Hlubokou, K ivoklát a nádhernou 
záhradu v Lánech. V Hošticích navštívili všechna místa, kde Zden k Troška nato il 
svoji trilogii Slunce, seno... Na místním h bitov  se poklonili památce zp vákovi 
Michalu Tu nému. No nejvíce zaujala exkurse v Plze ském pivovaru, kde se již 
p ihlásili na ochutnávku piv v p íštím roce. 

  Ve tvrtek 12.6.2008 odjíždí team na krátké soust ed ní do Špindlerova Mlýna 
a Harrachova a pak v sobotu 28.6.2008 se tradi n  zú astní na ZNOVIN - ŠATOV 
08. Bohužel tento termín se shoduje s termínem Modrá míle v Mokré. 

            
Dušan Pelucha 

 
FLORBALOVÉ DRUŽSTVO ŽEN „BORKI“ 

V roce 2005 vznikl nápad vytvo it v naší obci florbalové družstvo žen. Zpo átku 
to vypadalo dost neobvykle, ale t íletá existence družstva nás všechny p esv d ila, že 
to byl dobrý nápad. 

D kazem toho je, že dnes má družstvo již trnáct lenek a sami si již organizují 
p átelské zápasy s jinými dív ími družstvy. Samoz ejm  se i každý rok ú astní 
turnaje po ádaného mezi amatérskými teamy Mokrá-Horákov..Vždy samy zvít zí 
hlavn  nad sebou,  že byly tak state né zahrát si s mužskými družstvy „a v te není to 
lehké“ 

Velké dík pat í trenérovi Bo ivoji Švehlovi, který má s d v aty velkou trp livost 
a teamu dává sm r.. 



33

INZERCE 

 
 

Nabídka zam stnání 

Roketnice, bytové družstvo, se sídlem Mokrá 351, PS  664 04  p ijme do 
pracovního pom ru na plný pracovní  úvazek zam stnance na pozici 

samostatný/á ú etní-ekonom. 
Náplní práce je kompletní vedení podvojného ú etnictví za bytové družstvo, 

vystavování da ových doklad , vedení ú etnictví spole enství vlastník , kompletní 
zpracování ú etních záv rek, znalost da ových zákon  výhodou.  

Požadujeme:  st edoškolské vzd lání, samostatnost, spolehlivost, pe livost, 
zkušenost s prací na  PC (exel, word), istý výpis z rejst íku trest .  

Nabízíme:  práci v úzkém kolektivu zam stnanc  a odpovídající mzdové 
ohodnocení. Nástup možný ihned.  

Zájemci se mohou hlásit na telefonním ísle 544 252 142, (kontakt pan 
Rychtecký), e-mailem na adrese roketnice@quick.cz nebo písemn  na uvedené 
adrese bytového družstva s uvedením základních údaj  o své osob   a dosavadní 
praxi. Poté bude následovat osobní pohovor.  Místo výkonu zam stnání Mokrá u 
Brna. 

Roketnice, bytové družstvo  
Mokrá 351 664 04 Mokrá  Tel. 544 252 142 

 
 
 
P j ovna ná adí 

Firma HITACHI Centrum--p j ovna a prodej profesionálního ná ádí se sídlem 
Úvoz 84 Brno dává na v domí všem ob an m obcí Mokrá a Horákov  
a to nejen s ohledem na rekonstrukci nové kanaliza ní sít  a následné budování  
domovních p ípojek, kdy  p edpokládáme, že n kte í ob ané si budou tyto z ásti 
budovat svépomocí možnost zap j ení profi ná adí.  

Jedná se nap íklad o sekací a bourací kladiva, elektrické pily na beton, vibra ní 
techniku ap.Firma dále nabízí k zap j ení motorové et zové pily, vyžína e, 
plotost ihy a p dní jamkova e.V p ípad  zájmu je možné kontaktovat na tel. íslech: 
608757204, ,549210154 nebo na adrese Bohumil Svoboda Velatice 7 
 

S pozdravem Svoboda Bohumil  Velatice 7            
tel:608757204 



34

Tajenka z minulého ísla Zpravodaje zní: ... “že táta jí po p l roce utekl.“ 
S tajenkou si poradilo 6 luštitel , z nichž byla vylosována pí. Kamila Musilová 
z Mokré . 313. Blahop ejeme a posíláme p knou knihu. 
Vylušt ní tajenky k ížovky tohoto ísla Zpravodaje posílejte na OÚ Mokrá-Horákov, 
664 04 do 31.7.2008. 

K ÍŽOVKA 

❋

❋

❋

POMŮCKA:
ALOI, ATT,

IMANA,
NARDA,

RÁC, ZNÝT

HEDVÁBNÝ
SAMET

3. DÍL
TAJENKY

OPRACO-
VÁVAT

SEKEROU

UKAZOVACÍ
ZÁJMENO

ÚSTECKÁ
SPZ

SKLÁDÁNÍ
VERŠŮ SCHOVATI

TÝKAJÍCÍ
SE

 SYNTAXE

THAJSKÁ
MĚDĚNÁ

MINCE

TRUBICE

DRUH
JEŘÁBU

DUBY 
LETNÍ

SEŠINUTÍ

SOUSEDNÍ
STÁT

NÁSTROJE
VE VĚŽÍCH

STAROVĚKÉ
POČITADLO

USOUŽIT SE
(básnicky)

SAMICE
SRNCŮ

KONEC
ŠACHOVÉ

PARTIE

4. DÍL
TAJENKY
MRTVICE

(expresivně)

INTERCITY
(zkratka)

PRONIKNUTÍ
(řidčeji

STUDENÁ
MÍSTNOST

ZNAČKA
DLAŽDIČEK

OSOBNÍ
ZÁJMENO

INICIÁLY
BÁSNÍKA
ORTENA

2. DÍL
TAJENKY

VONNÁ
MAST

(řidčeji)

PARIETÁLNÍ

ČESKÝ
HEREC (Ivan)

DŘEVĚNÉ
DESKY

VULKÁNY

KOPÁNÍM
SHÁZETI

MECHANIC-
KÝ KLAVÍR

5. DÍL
TAJENKY

KULEČNÍ-
KOVÉ

ÚDERY

ZADNIČKA
(expresivně)

ZAŘÍZENÍ 
NA MYTÍ

PLOŠNÁ
MÍRA

KOMÍNOVITÁ
PROPAST

LESNÍ
ŠELMA

OPAK
K TVRDO

VÁRKA

DOYLEOVY
INICIÁLY

MNOŽSTVÍ
ZLATA

V MINCI

KLIČKY

DÝCHAVIČNÉ
(řidčeji)

SILNÍ

ZNAČKA
NÁKLAD-
NÍCH AUT

KOČKOVITÁ
ŠELMA

ZKRATKA
POŽÁRNÍ

OCHRANY

MALÝ
ŽRALOK

PRODEJNA
TABÁKU

PŘÍSLUŠNÍK
SPOLKU

JUVIOVÉ
OŘECHY

POSUDEK

ALTOVÉ
KŘÍDLOVKY

PRŮKOPNÍK
(knižně)

TKANINA
K VYŠÍVÁNÍ

SESKUPENÍ
TŘÍ KARET

MISTŘI
MEČE

TVRDIT
(ocel)

PŘEDLOŽKA

NEOHRO-
ŽENÝ

SVALNATEC

BURUNDSKÝ
BŮH

STVOŘITEL

TRUTNOV-
SKÝ PODNIK

DRUH 
JILMU

SRB
(zastarale)

ZDE

ČAJOVÁ
RŮŽE

ŘECKÉ
PÍSMENO

ŠALDOVY
INICIÁLY

KOUPACÍ
NÁDOBA

VOLÁNÍ
NA SLEPICE

HÁDANKY

NALÉVAT

CITOSLOVCE
ODPORU

AFRICKÁ
ANTILOPA

LOUNSKÁ
SPZ

JEDNOTKA
SVĚTELNÉHO

TOKU
NOVÉ KNIHY

(zkratka)

1. DÍL
TAJENKY

CITOSLOVCE
BZUČENÍ

GHANSKÝ
ČERNOCH

RYTMICKÝ
CELEK PŘEDLOŽKA

„Chtěl bych dát manželce k naroze- 
ninám nějaký … (viz tajenku).“





Z P R A V O D A J          ročník 18 – informační dvouměsíčník vydávaný
 radnicí Mokrá-Horákov

Náměty, příspěvky a ohlasy posílejte
na OÚ Mokrá-Horákov
E-mail: oumokra-horakov@iol.cz
Redakce: F. Pejřil, J. Strapina
Náklad: 1100 ks
Občanům je dodáván zdarma
Uzávěrka příštího Zpravodaje
je 31. července 2008

Tisk: OLPRINT, Šlapanice

Redakční rada si vyhrazuje právo vyřadit příspěvky, které by nebyly v souladu s obecnými etic-
kými pravidly a dále posunutí zveřejnění příspěvků do některých příštích čísel Zpravodaje, pokud 
bude naplněna kapacita nebo pokud bude obsah příspěvku vyžadovat zpracování odborného sta-
noviska a také právo rozhodnout o zveřejnění či nezveřejnění došlých příspěvků. V případě nezve-
řejnění nemá redakční rada za povinnost autora příspěvku o této skutečnosti písemně vyrozumět.

http://www.mokra-horakov.cz – informace občanům, úřední deska a další informace


